
1/2 

TLUMENÍ NÁKAZ U VČELSTEV 
 

Druhé společenské a vzdělávací setkání včelařů i členů Základní organizace ČSV  
 na Praze 5 a v Radotíně. 

 
 
Téma: TLUMENÍ NÁKAZ a PODZIMNÍ OŠETŘENÍ VČELSTEV 
 
Den a doba konání:  

 čtvrtek  25. října 2012,    od  17:30 hod   do   19:00 hod 
 
Místo konání:  

Stanice  přírodovědců   

Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy 

Drtinova 1a 

Praha 5 – Smíchov 

GSM:  50° 4´ 26´´ N ,   14°24´ 0´´  E    (+ popis spojení a přístupu na str. 2/2 )  

 

Program:  

1. Zahájení 

2. Přednáška  přítele  Ivana Černého  

„Tlumení nákazy včel“ 

o Diagnostika napadení včelstva roztoči Varroa destructor (opakování) 

o Mor včelího plodu, prevence před ním, jeho rozpoznání, příznaky, jak se 
chovat při karanténě 

o Novinky v tlumení nákaz 

o Diskuze. 

3. Ukončení.  
 

Pořadatel: 

 Výbor základní organizace Českého svazu včelařů na Praze 5 a Radotíně 

Kontakty: 

 Dagmar Šormová,  jednatelka   + 420 604 131 110 

Ing.Vladimír Zelený,  nákazový referent + 420 602 204 683  
 
Spojení:  
 

Metro B- Anděl 
Tram   4, 7, 9, 10, 14,  – zast. Anděl 
Tram   6, 9, 12, 20 – zast. Arbesovo náměstí 
Autobus  176, stanice Kobrova, na znamení 



2/2 

 
Cesta ze zastávky "Anděl" do „Stanice přírodovědců“: 

- Obchodním centrem Nový Smíchov lze projít z prvního patra (otevřeno 9,00-21,00 
hod.) do parku "Sacré Coeur" a následně parkem až areálu Stanice přírodovědců. 

- Kartouzskou ulicí (případně i Obchodním centrem Nový Smíchov) do slepé ulice 
Drtinova a následně cestou mezi zdravotním střediskem a základní školou (alejí), která 
vyústí před  brankou Stanice přírodovědců. 

 
Cesta ze zastávky "Arbesovo náměstí" do „Stanice přírodovědců“: 
 
- ulicí Viktora Huga (kolmá na ulici Štefánikova, kde jezdí tramvaj) do Drtinovy ulice k 
ZŠ, tam vlevo ke zdravotnímu středisku a následně vpravo cestou mezi zdravotním 
střediskem a základní školou (alejí), která vyústí před Stanice přírodovědců. 

  
 Cesta ze zastávky „Kobrova“ (pozor je na znamení) autobusu 176 do „Stanice 

přírodovědců“: 
 
Hned u stanic autobusu u semaforu je vjezd do areálu. Vejdete dovnitř a  cestou mírně 
z kopce přijdete vzápětí k brance do Stanice Přírodovědců a 10 metrů před Vámi je 
vchod do správné budovy. 

 


